
 
 

UCHWAŁA NR VI/47/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

z dnia 6 grudnia 2024 r. 

w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Stopnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) i art. 30 ust. 6, 6a w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r., poz. 986 z późn. zm.), Rada Miejska w Stopnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Stopnica w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr III/35/2018 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Stopnica zmieniona uchwałą Nr VII/32/2019 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 27 września 
2019 r. oraz uchwałą Nr XXV/35/2022 Rady Miejskiej w Stopnicy z dnia 4 października 2022 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica. 

§ 4. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Tułak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 11 grudnia 2024 r.

Poz. 4770



Załącznik do Uchwały Nr VI/47/2024 

Rady Miejskiej w Stopnicy 

z dnia 6 grudnia 2024 r. 

 

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH  

W SZKOŁACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ STOPNICA 

 

Rozdział I 

Przepisy wstępne 

§1 

1. Regulamin wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 

Gminę Stopnica, zwany dalej „Regulaminem”, określa: 

1) wysokość stawek oraz szczegółowe zasady przyznawania dodatków: 

a) za wysługę lat,  

b) motywacyjnego,  

c) funkcyjnego, 

d) za warunki pracy. 

2) szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

2. Pozostałe składniki wynagrodzeń nauczycieli, o  których mowa w art. 30 ust. 1 Karty 

Nauczyciela określają przepisy ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 986 z późn. zm.) i rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu 

wolnym od pracy (Dz. U. z 2024 r., poz. 755). 

Rozdział II 

Dodatek za wysługę lat 

§2 

Nauczycielom przysługuje dodatek za wysługę lat, w wysokości 1 % wynagrodzenia 

zasadniczego za każdy rok pracy, wypłacany w okresach miesięcznych poczynając od 

czwartego roku pracy, z tym że dodatek ten nie może przekroczyć 20 % wynagrodzenia 

zasadniczego. 

§3 

1. Dodatek za wysługę lat jest wypłacany nauczycielom na warunkach i w wysokości 

określonej ustawą z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karty Nauczyciela. 

2. Potwierdzenie nabycia prawa do dodatku za wysługę lat oraz wysokość dodatku 

określa: 

1) nauczycielowi – dyrektor szkoły; 

2) dyrektorowi – Burmistrz. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4770



Rozdział III 

Dodatek motywacyjny 

§4 

1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku motywacyjnego jest: 

1) udokumentowane osiągnięcia edukacyjne uczniów; 

2) osiągnięcia uczniów potwierdzone w konkursach, turniejach i olimpiadach oraz 

w innych obszarach działań, związanych z realizowanym procesem 

dydaktycznym; 

3) skuteczne rozwiązywanie problemów wychowawczych uczniów przez 

kształtowanie postaw odpowiedzialności za własną edukację, planowania 

własnej przyszłości, pracy nad sobą oraz właściwych postaw moralnych  

i społecznych; 

4) skuteczne przeciwdziałanie agresji, patologiom i uzależnieniom; 

5) aktywne i efektywne działania na rzecz uczniów potrzebujących opieki,  

z uwzględnieniem ich potrzeb, w szczególności w stałej współpracy  

z rodzicami, właściwymi instytucjami i osobami świadczącymi pomoc socjalną; 

6) inicjowanie i organizowanie imprez i uroczystości szkolnych; 

7) opieka nad samorządem uczniowskim lub innymi organizacjami uczniowskimi 

działającymi w szkole; 

8) inicjowanie i stałe prowadzenie nadobowiązkowych zajęć pozalekcyjnych  

i pozaszkolnych; 

9) skuteczne kierowanie rozwojem ucznia szczególnie uzdolnionego; 

10) stosowanie nowych rozwiązań metodycznych w zajęciach dydaktycznych; 

11) prowadzenie lekcji otwartych w ramach prac zespołu przedmiotowego  

lub z własnej inicjatywy; 

12) realizacja zadań i podejmowanie inicjatyw istotnie zwiększających udział i rolę 

szkoły w środowisku lokalnym; 

13) rzetelne i terminowe wywiązywanie się z obowiązków służbowych; 

14) aktywny udział w realizowaniu innych zadań statutowych szkoły; 

15) przygotowywanie, nadzorowanie lub realizowanie projektów (rządowych,  

z funduszy europejskich, itp.). 

2. O wysokości dodatku motywacyjnego dla dyrektora szkoły decydują w szczególności 

następujące kryteria: 

1) umiejętności racjonalnego gospodarowania środkami finansowymi szkoły: 

a) przestrzeganie dyscypliny budżetowej w oparciu o posiadane środki 

finansowe; 

b) podejmowanie działań zmierzających do wzbogacania majątku 

szkolnego, 

c) pozyskiwanie środków pozabudżetowych oraz umiejętność ich 

właściwego wykorzystania na cele szkoły; 

d) podejmowanie działań zapewniających utrzymanie powierzonego 

mienia w stanie gwarantującym optymalne warunki do realizacji zadań 

dydaktyczno-wychowawczych; 

2) sprawność organizacyjna w realizacji zadań szkolnych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4770



a) dyscyplina pracy, podział zajęć, terminowość realizacji zadań  

i zarządzeń; 

b) podejmowanie działań motywujących nauczycieli do doskonalenia  

i podnoszenia kwalifikacji zawodowych; 

c) polityka kadrowa; 

d) współpraca z placówkami doskonalenia nauczycieli; 

e) podejmowanie innych działań mających na celu promowanie szkoły; 

3) wysokie efekty w pracy dydaktycznej i wychowawczej szkoły: 

a) osiągnięcia uczniów szkoły: naukowe, sportowe, artystyczne w skali 

regionu, województwa, kraju; 

b) poszerzona oferta szkoły poprzez: wprowadzenie programów 

autorskich, innowacji i eksperymentów pedagogicznych oraz innych 

rozwiązań metodycznych; 

c) dbałość o klimat wychowawczy szkoły poprzez rozwiązywanie 

konkretnych problemów wychowawczych, podejmowanie efektywnych 

działań profilaktycznych zapobiegających zagrożeniom społecznym; 

d) stworzenie warunków sprzyjających rozwojowi samorządności  

i przedsiębiorczości uczniów; 

e) obecność szkoły w środowisku lokalnym, udział w imprezach, 

konkursach i przeglądach organizowanych przy współpracy  

z instytucjami społeczno-kulturalnymi; 

f) współpraca z Radą Rodziców i Samorządem Uczniowskim. 

§5 

1. Ustala się środki finansowe, z przeznaczeniem na dodatki motywacyjne dla nauczycieli 

w wysokości iloczynu wynoszącego 2% rocznego wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela posiadającego tytuł magistra z przygotowaniem pedagogicznym i stopień 

nauczyciela mianowanego oraz ilości planowanych etatów nauczycieli w danej 

placówce.  

2. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela przyznaje dyrektor szkoły  

w oparciu o opracowane kryteria w wysokości do 20% wynagrodzenia zasadniczego 

określonego w ust. 1. 

3. Dodatek motywacyjny przyznaje się na czas określony, maksymalnie na okres  

10 miesięcy. 

4. Dodatek motywacyjny dla dyrektora szkoły przyznaje Burmistrz w wysokości do 40% 

wynagrodzenia zasadniczego, o którym mowa w ust. 1. 

5. Prawo do dodatku motywacyjnego nauczyciel nabywa z dniem zatrudnienia, zaś 

dyrektor z dniem powierzenia stanowiska. 

6. Dodatek motywacyjny stanowi podstawę naliczenia wynagrodzenia za czas 

niezdolności do pracy oraz zasiłków z tytułu ubezpieczenia społecznego. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4770



Rozdział IV 

Dodatek funkcyjny 

§6 

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko: 

1) dyrektora - przyznaje się dodatek funkcyjny w wysokości do 85 %, 

2) wicedyrektora - przyznaje się dodatek funkcyjny w wysokości do 55%, 

- minimalnego wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela posiadającego tytuł magistra  

z przygotowaniem pedagogicznym i stopień nauczyciela mianowanego. 

2. Dodatek funkcyjny przysługuje także nauczycielowi, któremu powierzono obowiązki 

dyrektora lub wicedyrektora w zastępstwie. 

3. Wysokość dodatku funkcyjnego, o którym mowa w ust. 1 i 2, uwzględniając wielkość 

szkoły, liczbę uczniów i oddziałów oraz warunki lokalowe ustala Burmistrz. 

4. Dodatki funkcyjne z pozostałych tytułów, wymienionych w rozporządzeniu przyznaje 

dyrektor dla: 

1) opiekuna stażu – w wysokości 5% minimalnego wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela posiadającego tytuł magistra z przygotowaniem pedagogicznym dla 

nauczyciela nieposiadającego stopnia awansu zawodowego (nauczyciela 

początkującego), za każdego nauczyciela powierzonego opiece; 

2) mentora - w wysokości 5% minimalnego wynagrodzenia zasadniczego 

nauczyciela posiadającego tytuł magistra z przygotowaniem pedagogicznym dla 

nauczyciela nieposiadającego stopnia awansu zawodowego (nauczyciela 

początkującego), za każdego nauczyciela powierzonego opiece; 

3) wychowawcy klasy –w wysokości 400,00 zł; 

4) nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym – w wysokości 400,00 

zł. 

§7 

1. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym nastąpiło powierzenie funkcji określonej w §6, a jeżeli 

powierzenie nastąpiło z pierwszym dniem miesiąca – dodatek funkcyjny przysługuje od 

tego dnia. 

2. Dodatek funkcyjny nie przysługuje w okresie: 

1) nieusprawiedliwionej nieobecności w pracy; 

2) urlopu dla poratowania zdrowia; 

3) od pierwszego dnia miesiąca, następującego po miesiącu, w którym nauczyciel 

zaprzestał z innych powodów  pełnienia obowiązków, do których jest 

przypisany ten dodatek, a jeśli zaprzestanie pełnienia obowiązków nastąpiło 

pierwszego dnia miesiąca – od tego dnia; 

4) w okresie za który nie przysługuje wynagrodzenie zasadnicze; 

5) w okresie przerwania stażu przez nauczyciela odbywającego ten staż; 

6) nauczycielom zatrudnionym w celu realizacji indywidualnych zajęć z uczniem. 

3. Dodatek funkcyjny wypłaca się z góry, w terminie wypłaty wynagrodzenia.  

4. Dodatek funkcyjny stanowi podstawę naliczenia wynagrodzenia za czas niezdolności 

do pracy oraz zasiłków z tytułu ubezpieczenia społecznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4770



Rozdział V 

Dodatek za warunki pracy 

§8 

1. Nauczycielowi przysługuje dodatek za warunki pracy z tytułu pracy w trudnych  

i uciążliwych dla zdrowia warunkach pracy w wysokości 5% stawki godzinowej 

wynikającej ze stawki osobistego zaszeregowania. 

2. Wykaz prac trudnych i uciążliwych dla zdrowia warunków pracy określony jest  

w §8 i §9 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 

r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, 

ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 

wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2024 r., poz. 755). 

3. Wysokość dodatku za warunki pracy, o których mowa w ust. 1 ustala dla dyrektora – 

Burmistrz, a dla nauczyciela – dyrektor. 

4. Dodatek za warunki pracy, o których mowa w ust. 1 stanowi podstawę naliczenia 

wynagrodzenia za czas niezdolności do pracy oraz zasiłków z tytułu ubezpieczenia 

społecznego. 

Rozdział VI 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

§9 

1. Przez godzinę ponadwymiarową rozumie się przydzieloną godzinę zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych powyżej obowiązującego 

tygodniowego pensum. 

2. Wynagrodzenie za jedną godzinę ponadwymiarową oblicza się, dzieląc przyznaną 

nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki 

pracy, jeśli praca w godzinach ponadwymiarowych odbyła się w warunkach trudnych 

lub uciążliwych) przez miesięczną liczbę godzin tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć. 

3. Wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnego zastępstwa oblicza się, z zastrzeżeniem  

ust. 4, dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia zasadniczego (łącznie  

z dodatkiem za warunki pracy, jeśli praca w godzinach doraźnego zastępstwa odbyła 

się w warunkach trudnych lub uciążliwych) przez miesięczną liczbę godzin 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, ustalonego dla rodzaju zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych realizowanych w ramach godzin 

doraźnego zastępstwa nauczyciela. 

4. Dla nauczycieli realizujących tygodniowy wymiar godzin ustalony na podstawie  

art. 42 ust. 4a Karty Nauczyciela wynagrodzenie za jedną godzinę doraźnego 

zastępstwa, ustala się dzieląc przyznaną nauczycielowi stawkę wynagrodzenia 

zasadniczego (łącznie z dodatkiem za warunki pracy, jeśli praca w tej godzinie została 

zrealizowana w warunkach uprawniających do dodatku) przez miesięczną liczbę godzin 

realizowanego wymiaru godzin. 

5. Miesięczną liczbę  godzin tygodniowego obowiązkowego lub realizowanego wymiaru 

godzin nauczyciela, o której mowa w ust. 2 i 3, uzyskuje się mnożąc odpowiedni 

wymiar godzin przez 4,16 z zaokrągleniem do pełnych godzin w ten sposób, że czas 

poniżej 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełną godzinę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4770



6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przysługuje za godziny faktycznie 

zrealizowane. 

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielone w planie organizacyjnym 

nie przysługuje za dni, w których nauczyciel nie realizuje zajęć z powodu przerw 

przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego, rozpoczynania i kończenia 

zajęć w środku tygodnia oraz za dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy. 

8. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe w tygodniach, w których 

przypadają dni usprawiedliwionej nieobecności w pracy nauczyciela lub dni ustawowo 

wolne od pracy oraz tygodniach, w których zajęcia rozpoczynają się lub kończą  

w środku tygodnia – za podstawę ustalenia liczby godzin ponadwymiarowych 

przyjmuje się obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć określony w art. 42 ust. 3 lub 

ustalony na podstawie art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego 

wymiaru za każdy dzień usprawiedliwionej nieobecności w pracy lub dzień ustawowo 

wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiarowych, za które nie przysługuje 

wynagrodzenie w takim tygodniu, nie może być jednak większa niż liczba godzin 

przydzielonych w planie organizacyjnym. 

9. Podstawą wypłaty wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i doraźnych zastępstw 

jest wykaz tych godzin sporządzony co miesiąc przez dyrektora szkoły. 

10. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe oraz doraźnych zastępstw wypłaca  

się z dołu. 

11. Godziny ponadwymiarowe oraz godziny doraźnych zastępstw stanowią podstawę 

naliczenia wynagrodzenia za czas niezdolności do pracy oraz zasiłków z tytułu 

ubezpieczenia społecznego. 

Rozdział VII 

Postanowienia końcowe 

§10 

1. W sprawach nieuregulowanych Regulaminem zastosowanie mają przepisy Karty 

Nauczyciela oraz przepisy prawa pracy. 

2. Postanowienia niniejszego regulaminu mogą być zmieniane w trybie przewidzianym 

dla jego ustalenia. 

3. Regulamin uzgodniono ze związkami zawodowymi. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4770


	UCHWAŁA NR VI/47/2024 RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY z dnia 6 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4


	Zalacznik 1 1

		2024-12-11T10:20:05+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




